
Приложение 1 к постановлению 
администрации муниципального образования Сарыевское 

от 28.04.2025 № 54 
6. Перечень программных мероприятий. 

 
Наименование 
мероприятий 

Срок     
исполне

ния 

Объем 
финанси- 
рования 

(тыс.руб.) 

в том числе за счет средств 

исполнители 

Ожидаемые результаты 
количеств и 

качественные 
показатели 

федер. 
бюджет  

областн  
бюджет  

мест. 
бюдж. 

Внебюд  
жет.    

источн. 
Благоустройство 

территории военно – мемориальных 
объектов  

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

3,84 
3,84 
4,0 
6,32 
8,0 
8,0 
8,0 

 
 
 

 
 
 

3,84 
3,84 
4,0 
6,32 
8,0 
8,0 
8,0 

 

Администрация 
муниципального 

образования 
Сарыевское 

-комплексное решение 
проблем, связанных с 

благоустройством 
памятников, 

совершенствование 
работы по 

увековечению памяти 
граждан, погибших  

при исполнении 
воинского долга в годы 

Великой 
Отечественной войны 

1941-1945гг. и во время 
других вооруженных 

конфликтов; 
-активизация работы по 

патриотическому 
воспитанию детей и 

молодежи. 

Паспортизация военно-
мемориальных объектов на 

территории муниципального 
образования Сарыевское 

2021 
 

       

Составление сметной документации 
на текущий ремонт памятника село 

Сарыево  

2025 9,45   9,45  

Косметический ремонт военно-
мемориальных объектов, 

реставрация памятника воину 
освободителю пос.ст. Сарыево, 
реставрация памятника воинам 
освободителям село Сарыево 

 

2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

16,16 
124,11 
4,45 

14,115 
12,0 
10,55 
99,85 

 
 
 

 
 
 

16,16 
124,11 

4,45 
14,115 

12,0 
10,55 
99,85 

 
 



Итого по программе 2019-
2025 

332,685   332,685  

В т.ч. по годам 2019 20,0   20,0  
2020 127,95   127,95  
2021 8,45   8,45  
2022 20,435   20,435  
2023 20,0   20,0  

 2024 18,55   18,55    
 2025 117,3   117,3    

                                            
 


