

6. Перечень программных мероприятий.

Наименование мероприятий	Срок исполнения	Объем финансирования (тыс.руб.)	в том числе за счет средств				исполнители	Ожидаемые результаты количеств и качественные показатели
			федер. бюджет	областн бюджет	мест. бюдж.	Внебюд жет. источн.		
Благоустройство территории военно – мемориальных объектов	2019	3,84			3,84		Администрация муниципального образования Сарыевское	-комплексное решение проблем, связанных с благоустройством памятников, совершенствование работы по увековечению памяти граждан, погибших при исполнении воинского долга в годы Великой Отечественной войны 1941-1945гг. и во время других вооруженных конфликтов; -активизация работы по патриотическому воспитанию детей и молодежи.
	2020	3,84			3,84			
	2021	4,0			4,0			
	2022	6,32			6,32			
	2023	8,0			8,0			
	2024	8,0			8,0			
	2025	8,0			8,0			
Паспортизация военно-мемориальных объектов на территории муниципального образования Сарыевское	2021							
Составление сметной документации на текущий ремонт памятника село Сарыево	2025	9,45			9,45			
Косметический ремонт военно-мемориальных объектов, реставрация памятника воину освободителю пос.ст. Сарыево, реставрация памятника воинам освободителям село Сарыево	2019	16,16			16,16		Администрация муниципального образования Сарыевское	-комплексное решение проблем, связанных с благоустройством памятников, совершенствование работы по увековечению памяти граждан, погибших при исполнении воинского долга в годы Великой Отечественной войны 1941-1945гг. и во время других вооруженных конфликтов; -активизация работы по патриотическому воспитанию детей и молодежи.
	2020	124,11			124,11			
	2021	4,45			4,45			
	2022	14,115			14,115			
	2023	12,0			12,0			
	2024	10,55			10,55			
2025	99,85			99,85				

Итого по программе	2019-2025	332,685			332,685			
В т.ч. по годам	2019	20,0			20,0			
	2020	127,95			127,95			
	2021	8,45			8,45			
	2022	20,435			20,435			
	2023	20,0			20,0			
	2024	18,55			18,55			
	2025	117,3			117,3			